
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33377  27Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2017

ITEM 001: LENZI ETIQUETAS LTDA - ME;
CNPJ. 76.428.226/0001-50;
End: Rua Belo Horizonte, 1667, bairro Ciro Nardi, município 
de Cascavel/PR;
Tel. (45) 3224-4891;
CEP: 85.802-010 E-mail: etiquetas@lenzi.ind.br
Lote 001 – R$5.370,00 (cinco mil trezentos e setenta reais ).
Belém, 17 de maio de 2017
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 179146

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 024 /2016 - DGPC/DRF/SF DE 17 DE 
MAIO DE 2017.

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora MARLISE 
MODESTO TOURÃO CPF nº 041.217.438-30, Matrícula nº 
700010/1, Delegada de Policia Civil, lotada na Academia de 
Policia.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serv. de Terceiros 

Pessoa Jurídica
R$ 3.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes 
prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão 
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 179224

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/180741, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 29/4 a 8/5/17;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - 
MAT: 57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 9 (
nove ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.215,00 ( mil 
duzentos e quinze reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179212
PORTARIA Nº 537/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/183369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 3 a 4/5/17;
1 . IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 
5856892

2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
3 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
4 . IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
5 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
6 . DPC - LEANDRO PAES VILAS BOAS - MAT: 5913774
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179187
PORTARIA Nº 532/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017182877, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 04 a 05/05/2017;
1 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT: 5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179175
PORTARIA Nº 534/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017184198, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 04 a 05/05/2017.;
1 . DPC - JOAO BATISTA AMORIM - MAT: 5913998
2 . IPC - NELDSON ELIAS DE SOUSA - MAT: 5916811
3 . IPC - JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT: 
57199593
4 . DPC - EDER SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 5914073
5 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
6 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
7 . IPC - JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR - MAT: 5411963
8 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA - MAT: 62570
9 . IPC - BRUNO DE CASTRO ALVES - MAT: 57194807
10. IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
11. DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
12. IPC - ANTONIO ELIAS LOPES RAMOS - MAT: 5886821
13. IPC - THAIANA SIMOES SANTOS - MAT: 54193086
14. IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
15. IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
16. DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
17. DPC - ADRIANO ZAGUE BANDEIRA - MAT: 5913933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco 
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179179

PORTARIA Nº 522/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/187764, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 09/05/2017;
1 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179154
PORTARIA Nº 525/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/183411, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a 10/05/2017;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 
5876940
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
4 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 179158
PORTARIA Nº 527/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017187942, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 05 a 06/05/2017;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
2 . MPC - IZAN CAMPOS BEZERRA - MAT: 5232562
3 . IPC - WALDECY ALKEMIM FERREIRA - MAT: 5556732
4 . IPC - MOISES NAZARENO DA COSTA BARROS - MAT: 
5410681
5 . IPC - MARIO SERGIO COELHO DE SOUZA - MAT: 5205450
6 . IPC - MAURO ALEXANDRE FONSECA NEVES - MAT: 5876770
7 . DPC - PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
8 . MPC - EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 
5463556
9 . IPC - MANOEL MARIA AMARAL BORGES - MAT: 61727
10. MPC - JOAO GILDO PAZ MARTINS - MAT: 5127254
11. DPC - CARLOS DANIEL FERNANDES DE CASTRO - MAT: 
5826470
12. ATPC - WALMIR PANTOJA PEREIRA - MAT: 5158516
13. IPC - PAULO SERGIO PEREIRA MARQUES - MAT: 51855458
14. IPC - EMERSON AUGUSTO OLIVEIRA SOARES - MAT: 
8400712
15. DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT: 
5614929
16. IPC - RICARDO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5331676


